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DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z CŁAMI: GUBERNATOR HOCHUL NAKAZUJE 
AGENCJOM STANU NOWY JORK PRZYGOTOWANIE RAPORTÓW NA TEMAT 

WZROSTÓW KOSZTÓW I ZAKŁÓCEŃ W ŁAŃCUCHACH DOSTAW 
WYNIKAJĄCYCH Z CEŁ NAŁOŻYCH PRZEZ PREZYDENTA TRUMPA  

  
Do 30 września agencje stanowe przygotują zestawienia danych dotyczących 
wpływu ceł federalnych na nowojorskich konsumentów, małe firmy, rolników, 

branżę budowlaną, branżę turystyczną i inne sektory  
  

Do 31 października urzędnicy stanowi na podstawie danych dotyczących 
poszczególnych sektorów sporządzą raport na temat wpływu ceł na gospodarkę 

w skali całego stanu  
  

Przeczytaj nowy okólnik dla agencji stanowych dostępny tutaj  

  
Aby na bieżąco informować mieszkańców stanu Nowy Jork o dostępnych 

programach związanych ze skutkami ceł, gubernator opublikowała przewodnik po 
zasobach dotyczących ceł  

  
  
Gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś działania podejmowane w celu oceny 
wzrostu kosztów i zakłóceń w łańcuchach dostaw spowodowanych destrukcyjną 
polityką celną administracji Trumpa. Na polecenie gubernator dyrektor ds. operacji 
stanowych Kathryn Garcia rozesłała do agencji stanowych okólnik nakazujący im 
przygotowanie zestawień kluczowych danych i informacji dotyczących skutków 
wprowadzenia ceł. Do 30 września agencje stanowe dostarczą dane na temat 
konkretnego wpływu nałożonych przez prezydenta Trumpa ceł na nowojorskich 
konsumentów, małe firmy, rolników, budownictwo, turystykę i inne sektory gospodarki 
stanu. Następnie do 31 października Empire State Development (ESD) oraz Biuro ds. 
Usług Ogólnych (Office of General Services, OGS) Stanu Nowy Jork na podstawie 
danych dostarczonych przez poszczególne agencje opracują raport dotyczący wpływu 
ceł na gospodarkę całego stanu. Ponadto gubernator Hochul opublikowała przewodnik 
po zasobach dotyczących ceł, aby ułatwić mieszkańcom stanu Nowy Jork radzenie 
sobie z chaosem spowodowanym cłami prezydenta Trumpa i udostępniać materiały na 
temat dostępnych programów łagodzących skutki tych ceł.  
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„Wskutek ceł administracji Trumpa już cierpią i tracą grunt pod nogami nowojorskie 
rodziny oraz firmy, a taki sam chaos gospodarczy odczuwają przecież miliony ludzi 
w całym kraju” — powiedziała gubernator Hochul. „W związku z tym podejmujemy 
działania mające na celu dokładne monitorowanie oraz raportowanie skutków tych 
katastrofalnych ceł i nigdy nie przestanę walczyć o to, by więcej pieniędzy wracało do 
kieszeni zwykłych mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
W ciągu ostatnich sześciu miesięcy administracja Trumpa ogłosiła i nałożyła spore cła 
na towary importowane do Stanów Zjednoczonych. Cła te, dotykające również 
głównych partnerów handlowych, były bardzo bezładnie ogłaszane, wdrażane, 
zawieszane i wznawiane, co zrodziło poczucie niepewności wśród rodzin i właścicieli 
firm w całym stanie.  
  
Cła spowodowały wzrost cen artykułów gospodarstwa domowego, samochodów 
i mieszkań, a koszty zostały przerzucone na konsumentów. Takie cła prowadzą również 
do zakłóceń w łańcuchach dostaw, zwiększając koszty w branżach produkcyjnych 
w związku z wyższymi cenami zaopatrzenia małych i dużych firm w całym stanie.  
  
Polityka celna administracji Trumpa pociąga za sobą również wyższe koszty dla 
nowojorskiego sektora rolnego, w tym dla ponad 30 000 rodzinnych gospodarstw 
rolnych, a jednocześnie ogranicza możliwość dostarczania nowojorskich artykułów 
żywnościowych na zagraniczne rynki. Polityka celna Trumpa negatywnie wpływa też na 
handel i turystykę między USA a Kanadą, powodując m.in. 25-procentowy spadek 
ruchu samochodowego przez granicę między Kanadą a stanem Nowy Jork w maju 
2025 r. w porównaniu z ubiegłym rokiem.  
  
Aby podejmować działania w tej sprawie, władze stanu będą zbierać oraz raportować 
kluczowe informacje dotyczące gospodarczych i społecznych skutków polityki celnej 
Trumpa w stanie Nowy Jork. Agencje stanowe są proszone o prowadzenie na bieżąco 
ocen wszelkich konsekwencji ceł i przekazywanie informacji na ten temat. Ponadto 
gubernator Hochul zapowiedziała przewodnik po zasobach dotyczących ceł, aby na 
bieżąco informować mieszkańców stanu Nowy Jork o programach dostępnych dla 
małych firm, które ucierpiały wskutek ceł.  
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